
1 
 

Usnesení ze 17. řádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice, které se konalo dne  

19. 12. 2016 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

Přítomni: 8/Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., Klosová E., Šmejdíř E., / 

Omluveni: 1 /Báňa R.,/ 

Neomluveni: 0 

 

Usnesení č. 1 

Navržený program: 1/ Schválení programu 

2/ Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3/ Zápisy kontrolního a finančního výboru 

4/ Projednání a schválení protokolu o provedené kontrole hospodaření s veřejnými prostředky u ZŠ, 

MŠ, SK 1. FC Mikulovice, SDH Blato, Klub čtyřlístek, Klub důchodců, Sdružení přátel pro rozvoj 

Mikulovic a spolku nohejbalistů v roce 2016 

5/ Rozpočet ZŠ a MŠ pro rok 2017 

6/ Rozpočet obce Mikulovice na rok 2017 a výhled na rok 2018 a 2019 

7/ Odpisový plán obce Mikulovice 2017 

8/ Odpisový plán ZŠ a MŠ na rok 2017 

9/ Smlouva mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubic a.s. o veřejných službách v 

přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2017 

10/ Smlouva o nakládání s komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP – Odpady a.s. 

– Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 1745/2009, příloha č. 1 na rok 2017 

11/ Smlouva o nakládání s komunálním odpadem a smlouva o práci spojené s likvidací odpadu na 

separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP – Odpady a.s. – Dodatek č. 5 

ke smlouvě o dílo č. O- Mikulovice/2013, příloha č. 1 na rok 2017 

12/ Rozpočtové opatření č. 10/2016 obce Mikulovice 

13/ Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k 

informacím 

14/ Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 2014003 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s odpady mezi obcí 

Mikulovice a zhotovitelem MARIUS PEDERSEN a.s. Dělnická 380 44, 533 53 Pardubice 

15/ Program rozvoje obce – Strategický plán rozvoje obce Mikulovice od roku 2016 do roku 2021 

 

16/  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 1605 ze 17. 5. 2016 „Rekonstrukce OÚ a ZŠ Mikulovice“ 

17 / Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. 9900073187/2/2016  - Hromádko, mezi obcí 

Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice a společností GasNet.s.r.o. Kližská 940/96 400 00 Ústí 

nad Labem, zastoupená na základě plné moci Bc. Václavem Kuchtou a Miladou Rezlerovou spočívající 

v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení na pozemku p. č. 309/2 k. ú. 

Mikulovice u Pardubic 

 

18/ Žádost ZŠ a MŠ o čerpání rezervního fond 

 



2 
 

19/ Vyřazení zmařených investic 

 

20/ Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy uzavřené dne 1. 4. 2011 mezi obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 

530 02 Pardubice a Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. č. p. 1, 530 02 Pardubice o 

výkonu obecní police 

21/ Diskuze- různé 

 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva v upraveném znění. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mikulovice jmenuje pana E. Šmejdíře a M. Průška ověřovateli zápisu a zapisovatelem pana K. Pfeifera. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E., 

Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Mikulovice vzalo na vědomí zprávu o provedené kontrole vynaložených finančních prostředků u ZŠ, MŠ,  

SK 1. FC Mikulovice, SDH Blato, Klub čtyřlístek, Klub důchodců, Sdružení přátel pro rozvoj Mikulovic a spolku nohejbalistů,  

protokol ze dne 30. 11. 2016 na základě přidělených finančních prostředků. Při kontrole bylo postupováno ve smyslu  

uzavřených smluv s výsledkem, že nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Mikulovice pro rok 2017 ve výši 1 200 000,- Kč 

Z: ředitel, účetní 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 



3 
 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje schodkový Rozpočet s dofinancováním z úspor z minulých let obce Mikulovice na rok  

2017 příjmy 13 663 000,- Kč, financování 3 785 000.,- Kč. Celkem výdaje 17 448 000,-Kč a výhled na rok 2018 – příjmy i výdaje  

13 694 000,-Kč a rok 2019 -  příjmy i výdaje 13 614 000,-Kč. 

Z: účetní 

T: ihned 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán účetních odpisů obce Mikulovice na rok 2017“. 

Z: starosta, účetní 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 7 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Mikulovice na rok 2017 

Z: ředitel, účetní 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje předloženou smlouvu mezi obcí Mikulovice a Dopravním podnikem města Pardubice  

a. s. o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti obce Mikulovice na rok 2017. Maximální výše  

kompenzace je sjednána ve výši 23 Kč/km.  Za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 činí rozsah dopravní obslužnosti 149 407,- 

Kč. 

Z: starosta 

T: ihned 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 



4 
 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje – Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. 1745/2009, příloha č. 1 na rok 2017 o nakládání s  

komunálním odpadem uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP-Odpady a. s. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   7/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Klosová E.,  

    Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje – Dodatek č. 5 - Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo č. O – Mikulovice/2013 na rok 2017 o  

práci spojené s likvidací odpadu na separačním dvoře v Dražkovicích uzavřená mezi obcí Mikulovice a SmP-Odpady a. s. 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje úpravu rozpočtu, rozpočtové opatření č. 10/2016 Obce Mikulovice. 

Z: účetní OU 

T: ihned 

 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Mikulovice bere na vědomí sazebník úhrad za poskytování informací pro rok 2017, dle zákona č. 106/1999  

Sb.,o svobodném přístupu k informacím. 

Z: starosta 

T: rok 2016 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 



5 
 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 2014003 na zajišťování služeb v oblasti nakládání s 

odpady mezi obcí Mikulovice a zhotovitelem MARIUS PEDERSEN a.s. Dělnická 380 44, 533 53 Pardubice na rok 2017 

Z: starosta 

T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Program rozvoje obce - specifikace hlavních rozvojových akcí obce Mikulovice od roku 2016  

do roku 2021. 

         Z: starosta 

         T: ihned 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 1605 ze 17. 5. 2016 „Rekonstrukce OÚ a ZŠ  

Mikulovice“včetně soupisu víceprací a méně prací. Cena víceprací  106 244,64,-Kč bez DPH. 

Z: starosta, účetní 

T: ihned 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Jiné návrhy nebyly sděleny. 

 

Výsledek hlasování: Pro   6/  Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 2/ Klosová E., Meduna S., / 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 9900073187/2/2016  - Hromádko, mezi 

obcí Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice a společností GasNet.s.r.o. Kližská 940/96 400 00 Ústí nad Labem, 

zastoupená na základě plné moci Bc. Václavem Kuchtou a Miladou Rezlerovou spočívající v právu zřídit a provozovat na 

služebném pozemku plynárenské zařízení na pozemku p. č. 309/2 k. ú. Mikulovice u Pardubic.  Úhrada se stanovuje v 

jednorázové částce 1 000,-Kč. 

T: ihned  

Z: starosta 



6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Jiné návrhy nebyly sděleny. 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ na zajištění platů a 

odvodů školních asistentek v roce 2016 

 

T: ihned  

Z: ředitel ZŠ 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje vyřazení zmařených investic – neuskutečněný projekty víceúčelového hřiště, 

společenského sálu a přístavby OÚ v celkové částce 102 192,- Kč 

 

T: ihned  

Z: starosta 

 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Mikulovice schvaluje uzavření dodatku č. 1 „ Veřejnoprávní smlouvy „ uzavřené dne 1. 4. 2011 mezi obcí 

Mikulovice, Valčíkova 52, 530 02 Pardubice a Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. č. p. 1, 530 02 Pardubice o 

výkonu obecní police 

T: ihned  

Z: starosta 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Jiné návrhy nebyly sděleny. 

Výsledek hlasování: Pro   8/ Nentvich J., Pfeifer K., Průšek M., Teplý F., Pfeifer M., Meduna S., 

Klosová E., Šmejdíř E., 

Proti   0 

Zdržel se hlasování 0 

 

     Ing. Josef Nentvich  v. r. 

   starosta obce 

 

V Mikulovicích 21. 12. 2016 


